
   FUNDAÇÃO EDUCACIONAL ARAÇATUBA 
                                   Rua Maurício de Nassau, 1191 – CEP 16050-480 – Fone: (18) 3623-8098 – ARAÇATUBA – SP 
                    C.N.P.J. 44.417.764/0001-52       LEI MUNICIPAL 1.306/67 

 

 
 

PORTARIA Nº 17/2024, 02 DE SETEMBRO DE 2024.  
DISPÕE SOBRE A ATRIBUIÇÃO DE AULAS PARA PROFESSORES DO 
QUADRO DO MAGISTÉRIO, PARA O SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 
2024, NA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL ARAÇATUBA - FEA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
As Professoras Daniela Georgina Somaio Teixeira Sala, Diretora Executiva da 
FEA, e Simone Pantaleão Macedo, Diretora Pedagógica da FAC-FEA, no uso 
das atribuições que lhes são inerentes, pelo Estatuto Social da Fundação 
Educacional Araçatuba – FEA; 
 

      RESOLVEM: 

 
     I. Atribuir aulas aos Professores, do quadro do Magistério da Fundação para 

segundo semestre letivo de 2024, a partir de 31 de JULHO de 2024, conforme segue: 
 

NOME DO PROFESSOR Nº DE AULAS E 

ATIVIDADES SEMANAIS 

JUSTIFICATIVA 

AIRTON CAVAZZANA 

 

04 h/a – Aulas  

Total: 04 h/a 

 

ANA KARINA BRAGUIM MARTINELLI 16 h/a – Aulas 

02 h/a – Estágio 

Supervisionado 

01 h/a – Orientação TCC 

Total: 19 h/a 

 

ANDREA ALVES DA SILVA SOARES 08h/a – Aulas 

Total: 08 h/a  

 

ANGELA INÊS LIBERATTI 

Iniciou em 01/08/2024 

08 h/a – Aulas 

Total: 08 h/a 

Concurso 

Público 

001/2024- FEA 

ARTHUR BEZERRA DE SOUZA JÚNIOR 

INICIOU EM 01/02/2023 

08 h/a – Aulas 

Total: 08 h/a 

Concurso 

Público 

001/2022- FEA 

CAMILA PAULA DE BARROS GOMES 

INICIOU EM 01/02/2023 

08 h/a – Aulas 

Total: 08 h/a 

Concurso 

Público 

001/2022- FEA 

CARLOS PASCHOALIK ANTUNES 

INICIOU EM 01/02/2023 

04 h/a – Aulas 

Total: 04 h/a 

Concurso 

Público 

001/2022- FEA 

CHRISTIAN GUILHERME CAPOBIANCO DOS 

SANTOS 

Iniciou em 01/08/2024 

18 h/a – Aulas 

Total: 18 h/a 

Concurso 

Público 

001/2024- FEA 

   



   FUNDAÇÃO EDUCACIONAL ARAÇATUBA 
                                   Rua Maurício de Nassau, 1191 – CEP 16050-480 – Fone: (18) 3623-8098 – ARAÇATUBA – SP 
                    C.N.P.J. 44.417.764/0001-52       LEI MUNICIPAL 1.306/67 

CILÉIA MAZZEI DE OLIVEIRA FERREIRA 06 h/a – Aulas  

04 h/a – Estágio 

Supervisionado 

Total: 10h/a 

CLAUDEMIR GOMES 12 h/a – Aulas 

03 h/a – Estágio 

Supervisionado 

01 h/a – Orientação TCC 

Total: 16 h/a  

 

CLAUDINEI JACOB GOTTEMS JÚNIOR 

INICIOU EM 01/02/2023 

06 h/a – Aulas 

Total: 06 h/a 

Concurso 

Público 

001/2022- FEA 

DANIELA GEORGINA SOMAIO TEIXEIRA SALA 

 

04 h/a – Aulas 

Total: 04 h/a 

 

EDERSON RIBEIRO COSTA 14 h/a – Aulas 

Total: 14 h/a 

 

FELIPE MATHEUS ZANETTI 

Iniciou em 01/08/2024 

03 h/a – Estágio 

Supervisionado 

Total: 03 h/a 

Concurso 

Público 

001/2024- FEA 

FELIPE MIO DE CARVALHO 20 h/a – Aulas 

10 h/a – Coordenação/PSI 

02 h/a – Estágio 

Supervisionado 

Total: 32 h/a 

 

GUSTAVO HENRIQUE STÁBILE 

Iniciou em 01/08/2024 

04 h/a – Aulas 

Total: 04 h/a 

Concurso 

Público 

001/2024- FEA 

JOSÉ ANTONIO ALVES 

 

02 h/a – Aulas 

Total: 02 h/a 

 

JOSÉ ROBERTO PACHECO FILHO 

 

16 h/a – Aulas  

07 h/a – Estágio 

Supervisionado 

01 h/a – Orientação TCC  

Total: 24 h/a 

 

LUCIANO MENEGUETTI PEREIRA 

INICIOU EM 01/02/2023 

08 h/a – Aulas 

Total: 08 h/a 

Concurso 

Público 

001/2022- FEA 

LUIS HENRIQUE ZAGO 06 h/a – Aulas 

08 h/a – Coordenação/PE 

Total: 14 h/a 

 

   



   FUNDAÇÃO EDUCACIONAL ARAÇATUBA 
                                   Rua Maurício de Nassau, 1191 – CEP 16050-480 – Fone: (18) 3623-8098 – ARAÇATUBA – SP 
                    C.N.P.J. 44.417.764/0001-52       LEI MUNICIPAL 1.306/67 

MÁRCIA ELAINE CATARIN VIGNOTO 08 h/a – Aulas 

Total: 08 h/a   

MARCO AURÉLIO BARBOSA DE SOUZA 04 h/a – 

Coordenação/ADM 

Total: - 04 h/a   

 

MARCOS FREITAS PEREIRA 

Iniciou em 01/08/2024 

04 h/a – Aulas 

Total: 04 h/a 

Concurso 

Público 

001/2024- FEA 

MARIA ANGELICA DA SILVEIRA CORREIA 

MANGIACAVALLI 

12 h/a – Aulas 

07 h/a – Estágio 

Supervisionado 

Total: 19 h/a 

 

MARUZA RUBIA CAVASSANA 

INICIOU EM 01/02/2023 

04 h/a – Aulas 

Total: 04 h/a 

Concurso 

Público 

001/2022- FEA 

MELISSA SOARES PIMENTEL 

Iniciou em 01/08/2024 

04 h/a – aulas 

02 h/a – 

Coordenação/NPJ 

Total: 06 h/a 

Concurso 

Público 

001/2024- FEA 

MOACYR MIGUEL DE OLIVEIRA 

INICIOU EM 01/02/2023 

12 h/a – Aulas 

08 h/a – 

Coordenação/DIR 

Total: 20 h/a 

Concurso 

Público 

001/2022- FEA 

PATRÍCIA CARDOSO SOARES 

 

06 h/a – Aulas 

Total: 06 h/a 

 

PEDRO LUÍS PIEDADE NOVAES 

Iniciou em 01/08/2024 

08 h/a – Aulas 

Total: 08 h/a 

Concurso 

Público 

001/2024- FEA 

RAFAEL BOTTARO GELALETI 

INICIOU EM 01/02/2023 

12 h/a – Aulas 

08 h/a – Coordenação 

01 h/a – Orientação TCC 

Total: 21 h/a 

Concurso 

Público 

001/2022- FEA 

(01/02/2023) 

ROBESVAL RIBEIRO DA SILVA 02 h/a – Aulas 

Total: 02 h/a 

 

RONALDO ABUD CABRERA 

 

02 h/a – Aulas 

Total: 02 h/a 

 

RUBENS JOSÉ FERREIRA PARLADORE 02 h/a – Aulas 

Total: 02 h/a 

 

SILVIA REGINA PINCERATO PETRILLI 14 h/a – Aulas 

Total: 14 h/a  

 

   



   FUNDAÇÃO EDUCACIONAL ARAÇATUBA 
                                   Rua Maurício de Nassau, 1191 – CEP 16050-480 – Fone: (18) 3623-8098 – ARAÇATUBA – SP 
                    C.N.P.J. 44.417.764/0001-52       LEI MUNICIPAL 1.306/67 

SÍLVIA SALIBE PIGHINELLI 

 

 

 

04 h/a – Aulas 

07½ h/a – Estágio 

Supervisionado 

01 h/a – Orientação TCC 

06 h/a – Responsável 

Técnica SAP 

Total – 18½ h/a 

SIMONE PANTALEÃO MACEDO 

 

40 h/a – Direção 

Pedagógica  

Total: 40 h/a  

 

TALITA BARIZON POÇO 

 

06 h/a – Aulas 

Total: 06 h/a 

 

VERA MARIA NEVES SMOLENTZOV 08 h/a – aulas 

Total: 08 h/a 

 

VINÍCIUS ROBERTO PRIOLI DE SOUZA 

INICIOU EM 01/02/2023 

04 h/a – Aaulas 

Total: 04 h/a 

Concurso 

Público 

001/2022- FEA 

WAGNER LUIZ DA SILVA 16 h/a – Aulas 

Total: 16 h/a 

 

WALCIR GONÇALVES DE LIMA 

 

02 h/a – Aulas 

Total: 02 h/a 

 

 

 

PROFESSORES SUBSTITUTOS – EM REGIME TEMPORÁRIO 

 

 

     II. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
      
     III. Publique-se. 
 
 

Araçatuba, 02 de setembro de 2024. 

     
 
Prof. Daniela Georgina Somaio Teixeira Sala   Prof. Simone Pantaleão Macedo 
Diretora Executiva da FEA     Diretora Pedagógica 

 

LUANA SILOS LOPES 

Iniciou em 01/02/2023 

06h/a – Estágio Supervisionado 

Total: 06 h/a 

Professora Convidada 

01/02/2023 


